BÁO CÁO
Tình hình giá cả thị trường trước, trong và sau Tết; Các biện pháp, chương trình

bình ổn giá trên địa bàn trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021

Thực hiện Chỉ thị số 06/CT-BTC ngày 21/12/2020 của Bộ Tài chính về việc

tăng cường công tác quản lý, điều hành và bình ổn giá trong dịp Tết Nguyên đán

Tân Sửu 2021. Sở Tài chính Hà Tĩnh báo cáo tình hình giá cả thị trường trước,

trong và sau Tết nguyên đán Tân Sửu 2021 như sau:

I. Tình hình giá cả thị trường trước, trong và sau Tết Nguyên đán Tân

Sửu 2021:

Nhìn chung, tình hình giá cả thị trường cung, cầu hàng hóa Tết Nguyên đán

Tân Sửu năm nay không nhộn nhịp, tấp nập bằng các năm trước. Nguồn cung

hàng hóa dồi dào, tuy nhiên nhu cầu về hàng hóa giảm so với năm ngoái bởi tâm

lý lo ngại của người dân trước tình hình diễn biến của dịch bệnh Covid-19 và

chính)

2. Công tác triển khai chương trình dự trữ hàng hóa bình ổn thị

trường, giá cả:

Thực hiện Kế hoạch số 478/KH-UBND ngày 10/12/2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Hà Tĩnh về việc thực hiện các giải pháp đảm bảo cân đối cung cầu,

bình ổn thị trường cuối năm 2020 và Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021, hỗ trợ 04

doanh nghiệp tham gia chương trình bình ổn thị trường Tết Nguyên đán Tân Sửu

với 06 nhóm mặt hàng và 05 điểm bán hàng bình ổn. Nhìn chung, nguồn cung

các mặt hàng dồi dào, đáp ứng nhu cầu tiêu dùng của Nhân dân dịp Tết. Một số

doanh nghiệp đã tổ chức các chuyến đưa hàng Việt về nông thôn, vùng sâu, vùng

yết giá, đảm bảo cho người tiêu dùng an tâm thực hiện mua sắm, các chương

trình khuyến mại, giảm giá cũng được các doanh nghiệp, địa phương thực hiện

nên giá cả nhiều hàng hóa ổn định, đảm bảo cung cầu, bình ổn thị trường hàng

hóa.

III. Giá một số mặt hàng chủ yếu trước, trong và sau Tết Nguyên đán

Tân Sửu 2021:

(Chi tiết phụ lục kèm theo)

Trên đây là báo cáo về tình hình giá cả thị trường trước, trong và sau Tết

Nguyên đán Tân Sửu 2021; Các chương trình, biện pháp bình ổn giá trên địa bàn

Hà Tĩnh./.

Nơi nhận:
- Cục Quản lý Giá, Bộ Tài chính (B/c); KT. GIÁM ĐỐC
- UBND tỉnh (B/c); PHÓ GIÁM ĐỐC
- Ban chỉ đạo 389;

- Cục Thống kê;

- Sở Công thương;

- Cục Quản lý thị trường;